
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a l
DO MUNCIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Sexta – Feira – 14 de Novembro de 2008  -  Nº 3282

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

		  AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 19.055

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Tornar sem efeito, a partir de 10 de outubro de 2008, a 
exoneração da servidora Joseli Mariani, do cargo em comissão, 
sem vínculo, de Auxiliar Operacional de Serviços, com lotação 
na Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, constante do 
Decreto n° 18.951/08. 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

 Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 29 de 
outubro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.056

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Tornar sem efeito, a partir de 10 de outubro de 2008, 
a exoneração do servidor Humberto da Silva Krellic, do cargo 
em comissão, sem vínculo, de Assistente Operacional de Serviços, 
com lotação na Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, 
constante do Decreto n° 18.931/08. 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

 Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 29 de 
outubro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.057

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o servidor ALAN BARONE DE OLIVEIRA, do cargo 
em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de Serviços, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação – SEME, a 
partir de 01 de novembro de 2008.

 Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 30 de 
outubro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.058

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear PAULO JOSÉ GABRIEL CAMPOREZ para 
exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico 
de Serviços, lotado na Secretaria Municipal de Educação, sendo 
designado para prestar assistência junto aos setores administrativos 
da SEME, a partir de 01 de novembro de 2008, fixando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, 
de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 30 de 
outubro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.059

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS.



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Oficiais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

Publicações e Contatos     (28) 3521-2001
Diário Oficial                         (28) 3155-5203

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear REGINA MARA DE SOUZA JUSTINO 
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente 
Operacional de Serviços, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, sendo designada para prestar assistência junto aos setores 
administrativos da SEMUS, a partir de 14 de outubro de 
2008, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela da Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 30 de 
outubro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  992/2008

DISPÕE SOBRE CONCLUSÃO DO PROCESSO 
INVESTIGATIVO INSTAURADO CONFORME A 
PORTARIA No  228/2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRÂNSITO, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº 17.803, de 06 de setembro de 2007, tendo em 
vista o que consta no processo protocolado sob o nº 31.399/2007,

RESOLVE:

Art. 1o  Acolher o parecer da Comissão de Inquérito da 
Corregedoria da Guarda Municipal, concluindo que não se molda 
como indício de desvio de comportamento, como indisciplinas 
passíveis de serem penalizadas, quando comparado às previsões 
tipificadas na Lei 4.009/94, o fato atribuído ao servidor municipal 
WELLINGTON BABISKI MADEIRA, Agente de Trânsito 
Municipal, matrícula no 12.994, lotado na Secretaria Municipal 

de Segurança e Trânsito - SEMSET, julgando-o INOCENTE da 
imputação da peça denúncia.

Art. 2o Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 
Portaria no 228/2008. 
	

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de outubro de 2008.

FABRÍCIO SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

PORTARIA Nº  1.018/2008

DISPÕE SOBRE CONCLUSÃO DO PROCESSO 
INVESTIGATIVO INSTAURADO CONFORME A 
PORTARIA No  243/2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRÂNSITO, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº 17.803, de 06 de setembro de 2007, tendo em 
vista o que consta no processo protocolado sob o nº 18.575/2007, 
resolve:

Art. 1o  Acolher o parecer da Comissão de Inquérito da Corregedoria 
da Guarda Municipal, concluindo que não se molda como indício de 
desvio de comportamento, como indisciplinas passíveis de serem 
penalizadas, quando comparado às previsões tipificadas na Lei 
4.009/94, o fato atribuído aos servidores municipais EMERSON 
DA SILVA GLÓRIA, matrícula no 19.033, ROBSON MARQUES 
CORREA, matrícula no 19.058 e SERGIO BARBOSA JÚNIOR, 
matrícula no 19.062, todos lotados na Secretaria Municipal de 
Segurança e Trânsito - SEMSET, julgando-os INOCENTES da 
imputação da peça denúncia.

Art. 2o  Emitir cópia autenticada dos autos e  remetê-las ao 
Ministério Público do Município de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 3oRevogam-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria no 243/2008, no que se refere aos servidores acima 
mencionados. 
	

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de outubro de 2008.

FABRÍCIO SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

PORTARIA Nº 1.034/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, 
de 11 de abril de 2008, 

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, vinte 
e cinco por cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento 
do cargo de que é ocupante a título de gratificação assiduidade, 
referente ao Decênio 1998/2008, em caráter permanente, nos 
termos do Artigo 148, da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais. 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PORTARIA Nº 1.035/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto      nº 
18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos 
processos protocolados sob os nºs. 30.462/2008 e 31.941/2008, 

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal CRISTIANE GALIASSO DE 
ABREU SILVA, Professor PEB A V, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação - SEME, 30 (trinta) dias de licença para tratamento 
de saúde, a partir de 06 de outubro de 2008, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos 
termos do Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PROT.  Nº. A PARTIR DE

Eliana Aparecida Costa Pereira Professor PEB B V SEME 30.921/2008 15/10/2008
Lezimar Moresso Paiva Técnico em Serviços 

Administrativos SEME 30.510/2008 09/10/2008
Oziel Rodrigues da Silva Administrador SEME 23.944/2008 11/08/2008
Tonny Correa Machado Auditor Fiscal  de Tributos 

Municipais SEMASI/DAG 29.379/2008 30/09/2008
Vanildo Lacerda Machado Motorista SEMO 30.561/2008 10/10/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  1.037/2008

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDORES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos processos 
protocolados sob os nºs. 24.128/2008 e 27.125/2008,  

RESOLVE:

Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais 
avaliados, conforme descrição na relação abaixo, nos termos do 
Artigo 25 da Lei nº. 6.095, de 07 de abril de 2008. 

NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

REFERÊNCIA. 
DO BIÊNIO

Guilherme da Silva Gréggio Gari A B 2003/2005

Raquel Caetano Belmond Auxiliar de Serviços de 
Educação A B 2005/2007

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  1.038/2008

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PORTARIAS 
REFERENTES À PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos Seq. nºs.                    
2 - 17.406/2008 e 2 - 17.057/2008, COPAD

RESOLVE:

Prorrogar, por mais 120 (cento e vinte dias) e a partir da data do 
respectivo vencimento, os efeitos das Portarias abaixo relacionadas, 
que determinam a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar.

PORTARIA Nº DATA SERVIDOR
535/2008 03/07/2008 Trajano Coelho André
540/2008 03/07/2008 Sonia Maria Rizzo
544/2008 03/07/2008 Marcelino da Silva Mothé

Vagner Guimarães Rabelo 
549/2008 03/07/2008 Magno da Silva Barbosa
552/2008 03/07/2008 Jefferson Reino da Silva
587/2008 08/07/2008 Ana Graça da Silva Rodrigues
554/2008 03/07/2008 Jorge Geraldo Damásio

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  1.039/2008

CONSIDERA AUTORIZADO O AFASTAMENTO DE 
SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE CURSO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº.  27.099/2008, 

RESOLVE:

Considerar autorizado o afastamento do servidor municipal 
WILLIAN ALMEIDA MIRANDA, Auditor Fiscal de 
Transportes, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
- SEMSUR, às terças-feiras de cada semana, para participar do 
Curso de Pós Graduação (Mestrado) em Engenharia e Ciências 
dos Materiais, do Centro de Ciência e Tecnologia, cursando o 2º 
semestre de 2008, realizado na UENF - Universidade Estadual do 
Norte Fluminense Darcy Ribeiro, em Campos dos Goytacazes/RJ, 
nos ermos do Artigo 156, da Lei 4.009, de 20/12/94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.  

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PORTARIA Nº  1.060/2008

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275 
de 11 de abril de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos constantes do Anexo I desta 
Portaria, aprovados e classificados no Concurso Público de 
que trata o Edital nº 001/2007, para comparecerem, nas datas e 
horários discriminados, ao Centro Municipal de Saúde, localizado 
na Av. Jones dos Santos Neves, nº 7, bairro Guandu, na sala de 
atendimento ao servidor, a fim de submeterem-se à avaliação 
médica admissional.

Art. 2º. Os candidatos convocados deverão estar munidos dos 
exames listados na Portaria/SEMASI nº 076/2008, de 1º de 
fevereiro de 2008, sob pena de eliminação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Cachoeiro de Itapemirim,  13 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos
ANEXO I

Lista de convocados para Exame Médico Admissional

ORDEM CARGO
CLASSIFICAÇÃO/

NÚMERO DE INSCRIÇÃO/
CANDIDATO/NOTA

DATA  DE 
COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1	  Cargo: S04 - Auditor 
Fiscal Tributos 

10° - 832.179-5 - Gecileno 
Luiz de Oliveira - 50,00 19/11/08 06:00h

2	  Cargo: S04 - Auditor 
Fiscal Tributos 

11° - 836.869-4 - Silvana 
Rodrigues dos Santos Vieira 
- 48,00 19/11/08 06:00h

3	  Cargo: S04 - Auditor 
Fiscal Tributos 

12° - 836.479-6 - Marco 
Antonio Poubel da Silva 
- 48,00 19/11/08 06:00h

4	  Cargo: S04 - Auditor 
Fiscal Tributos 

13° - 841.713-0 - Katia 
Aparecida Botelho Moraes 
- 48,00 19/11/08 06:00h

5	  Cargo: S04 - Auditor 
Fiscal Tributos 

14° - 839.311-7 - James 
Parteli Pizetta - 48,00 19/11/08 06:30h

6	
Cargo: S06 - Auditor 
Fiscal Posturas 

11° - 841.313-4 - Anderson 
Jorge Gomes Araujo - 50,00 19/11/08 06:30h

7	
Cargo: S08 - Auditor 
Fiscal Meio Ambiente 

11° - 801.683-6 - Paulo 
Roberto Zandomingues 
Lima - 44,00 19/11/08 06:30h

8	
Cargo: S09 - Auditor 
Fiscal Sanitário 

17° - 836.989-5 - Kenfell da 
Silva Coutinho - 40,00 19/11/08 06:30h

9	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

6° - 833.582-6 - Líllian de 
Souza Vieira - 44,00 19/11/08 06:30h

10	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

7° - 834.772-7 - Clemilda de 
Oliveira Teixeira - 42,00 19/11/08 06:30h

11	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

8° - 834.732-8 - Andreia 
Masioli - 42,00 19/11/08 06:30h

12	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

9° - 836.608-0 - Daniela Botti 
Possas - 42,00 19/11/08 06:30h

13	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

10° - 835.966-0 - Sonia Faria 
Carvalho - 42,00 19/11/08 06:30h

14	
Cargo: S11 - 
Assistente Social 

11° - 837.795-2 - Fernanda 
Rufino Oliveira dos Santos 
- 40,00 19/11/08 06:30h

15	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

6° - 835.194-5 - Luciana 
Soares de Castro - 50,00 19/11/08 06:30h

16	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

7° - 839.615-9 - Aretha 
Martins Colle - 48,00 19/11/08 06:30h

17	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

8° - 838.077-5 - Ana Almira 
Sossai - 46,00 19/11/08 06:30h

18	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

9° - 841.161-1 - Cricilia de 
Oliveira Neves Candeia 
- 46,00 19/11/08 06:30h

19	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

10° - 832.738-6 - Gerliano 
Marçal da Luz Gonçalves 
- 46,00 19/11/08 06:30h

20	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

11° - 001.510-5 - Telma 
Oliveira de Souza - 46,00 19/11/08 06:30h

21	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

12° - 830.541-2 - Camila 
Guimarães Blunck de Castro 
- 46,00 19/11/08 06:30h

22	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

13° - 833.670-9 - Tiago 
Ricardo Moreira - 46,00 19/11/08 06:30h

23	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

14° - 834.614-3 - Marim 
Batista Muchuli - 45,00 19/11/08 06:30h

24	
Cargo: S17 - 
Enfermeiro 

15° - 839.290-0 - Alessandra 
Brêda - 44,00 19/11/08 08:00h

25	
Cargo: S28 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 

3° - 835.139-2 - Leiliani 
Furlan Chicon - 46,00 19/11/08 08:00h

26	
Cargo: S29 - 
Fisioterapeuta 

4° - 830.378-9 - Mila Mignoni 
Mazolli - 50,00 19/11/08 08:00h

27	  Cargo: S34 - Médico 
Pediatra 

3° - 831.515-9 - Rogério 
Alberto Pedra de Abreu 
- 52,00 19/11/08 08:00h

28	  Cargo: S34 - Médico 
Pediatra 

4° - 836.698-5 - Patricia 
Lopes Mota - 46,00 19/11/08 08:00h

29	
Cargo: S37 - 
Nutricionista 

3º  - 8131.119-6 - Thais 
Cristina Alves Guerra - 52,00 
REPROCESSAMENTO - 
DECISÃO JUDICIAL

19/11/08 08:00h

30	
Cargo: S41 - 
Psicólogo 

3° - 842.567-1 - Lorena 
Santos Ricardo - 40,00 19/11/08 08:00h

31	
Cargo: S39 - 
Procurador 

11º  - 840.871-8 - Luiz 
Antonio França Gomes 
- 64,00 19/11/08 08:00h

32	  Cargo: S39 - 
Procurador 

12º  - 831.841-7 - Manoela  
Athayde Veloso Sasso 
- 63,00 19/11/08 08:00h

33	  Cargo: S39 - 
Procurador 

13º  - 838.187-9 - Robson 
Santos Silva - 62,00 19/11/08 08:00h

34	  Cargo: S39 - 
Procurador 

14º  - 832.309-7 - Kamila 
Broetto Pegoretti Pimentel 
- 62,00 19/11/08 08:00h

PORTARIA Nº  1.061/2008

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275 
de 11 de abril de 2008, 

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos constantes do Anexo I desta 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

14	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

103° - 840.477-1 - Érika Laryssa 
Vianna - 55,00 19/11/08 13:00h

15	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

104° - 835.953-9 - Marcos 
Jordão Ferreira - 54,00 19/11/08 13:00h

16	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

105° - 838.415-0 - Geovanna 
Christina V L Baiense Silva 
- 54,00

19/11/08 13:00h

17	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

106° - 831.276-1 - José Carlos 
Gualberto da Conceição - 54,00 19/11/08 13:00h

18	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

107° - 840.988-9 - Rafael Nunes 
de Lima - 54,00 19/11/08 13:00h

19	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

108° - 820.111-0 - Demetrius 
Araujo Nascimento - 54,00 19/11/08 13:00h

20	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

109° - 841.820-9 - Danielly 
Martins Viquietti - 54,00 19/11/08 13:00h

21	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

110° - 838.414-2 - Evandro 
Gualberto Biato - 54,00 19/11/08 13:00h

22	
Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

111° - 836.328-5 - Aline de 
Oliveira Bindaco - 54,00 19/11/08 13:00h

23	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

112° - 832.152-3 - Alexandre 
Rogério Rocha - 54,00 19/11/08 13:00h

24	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

113° - 814.359-5 - Valdei Correa 
da Silva - 54,00 19/11/08 13:00h

25	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

114° - 812.511-2 - Ionara Crespo 
Ferreira - 54,00 19/11/08 13:00h

26	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

115° - 841.734-2 - Silvia de 
Castro Soares Depes - 54,00 19/11/08 13:00h

27	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

116° - 808.371-1 - Norma Ieda 
Amista Soares - 54,00 19/11/08 13:00h

28	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

117° - 830.980-9 - Silvia 
Rodrigues Santana - 54,00 19/11/08 13:00h

29	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

118° - 842.157-9 - Gustavo 
Specimille Mazioli - 53,00 19/11/08 13:00h

30	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

119° - 810.413-1 - Priscila Silva 
de Souza - 53,00 19/11/08 13:00h

31	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

120° - 842.382-2 - Cinthia 
Pereira Lima Rodrigues - 53,00 19/11/08 13:00h

32	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

121° - 840.877-7 - Aline Juriatto 
Fagundes - 53,00 19/11/08 13:00h

33	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

122° - 835.593-2 - Renata 
Fontes Alves - 53,00 19/11/08 13:00h

34	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

123° - 812.835-9 - Magno de 
Paulo Goncalves - 53,00 19/11/08 13:00h

35	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

124° - 839.460-1 - Sidney 
Gonçalves Neto Jordão - 53,00 19/11/08 13:00h

36	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

125° - 803.063-4 - Neuzimar 
Pereira Christiano da Silva 
- 53,00

19/11/08 13:00h

37	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

126° - 809.556-6 - Rita de 
Cassia Barbosa - 53,00 19/11/08 13:00h

38	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

127° - 841.990-6 - Daniela 
Vianna Silva Sartorato - 53,00 19/11/08 13:00h

Portaria, aprovados e classificados no Concurso Público de que 
trata o Edital           nº 001/2007, para comparecerem, nas datas e 
horários discriminados, ao Centro Municipal de Saúde, localizado 
na Av. Jones dos Santos Neves, nº 7, bairro Guandu, na sala de 
atendimento ao servidor, a fim de submeterem-se à avaliação 
médica admissional.

Art. 2º. Os candidatos convocados deverão estar munidos dos 
exames listados na Portaria/SEMASI nº 076/2008, de 1º de 
fevereiro de 2008, sob pena de eliminação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Cachoeiro de Itapemirim, 13  de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos
ANEXO I

Lista de convocados para Exame Médico Admissional – 
Reprocessamento conforme Decisão Judicial não Definitiva 

proferida nos autos do processo 
011.08.004475-0 – M66 – Agente de Serviços Públicos 

Municipais

ORDEM CARGO
CLASSIFICAÇÃO/NÚMERO 

DE INSCRIÇÃO/CANDIDATO/
NOTA

DATA DE
 COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1	
Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

90° - 837.243-8 - Adelvina 
Eugenia Wandermurem Eiriz 
- 55,00

19/11/08 08:00h

2	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

91° - 840.642-1 - Marco Aurelio 
Bogado Faria - 55,00 19/11/08

08:00h

3	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

92° - 807.480-1 
- Vanuze Nunes Arcanjo 
Rodrigues - 55,00

19/11/08

08:00h

4	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

93° - 811.980-5 - Gisele 
Francisco da Silva - 55,00 19/11/08

08:00h

5	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

94° - 830.544-7 - Denise Motta 
Cornélio - 55,00 19/11/08

08:00h

6	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

95° - 811.466-8 - Claudia Prucoli 
Massini - 55,00 19/11/08

08:00h

7	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

96° - 816.078-3 - Rodrigo Fraga 
Leite - 55,00 19/11/08

08:00h

8	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

97° - 835.025-6 - Talia Ferreira 
Guerra - 55,00 19/11/08

08:00h

9	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

98° - 834.372-1 - Elisandra 
Baiense Pereira Firmo - 55,00 19/11/08

08:00h

10	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

99° - 814.741-8 - Marizete da 
Conceicao dos Santos - 55,00 19/11/08 13:00h

11	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

100° - 839.363-0 - Renata 
Gabriel Vantil - 55,00 19/11/08 13:00h

12	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

101° - 839.395-8 - Wiliam Souza 
Vilela - 55,00 19/11/08 13:00h

13	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

102° - 833.325-4 - Grazyele 
Abreu Ciciliotti Brandao - 55,00 19/11/08 13:00h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

39	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

128° - 841.635-4 - Renata Torres 
Valim - 53,00 19/11/08 13:00h

40	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

129° - 837.017-6 - Ivanete 
Balbino Paris - 52,00 20/11/08 06:00h

41	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

130° - 838.270-0 - Rafael Maia 
Duarte - 52,00 20/11/08 06:00h

42	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

131° - 842.341-5 - Wellington 
Batista Machado - 52,00 20/11/08 06:00h

43	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

132° - 000.881-8 - Wagner 
Rocha Silva - 52,00 20/11/08 06:00h

44	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

133° - 811.670-9 - Andreia Neves 
dos Santos Vantilio - 52,00 20/11/08 06:00h

45	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

134° - 803.086-3 - Danielly 
Brandao Tavora Porto - 52,00 20/11/08 06:00h

46	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

135° - 820.281-8 - Patricia 
Fernandes de Moura - 52,00 20/11/08 06:30h

47	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

136° - 834.415-9 - Deuzeli 
Batista Marelli - 52,00 20/11/08

06:30h

48	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

137° - 830.419-0 - Thyago 
Moraes Castro Lima Santos 
- 52,00

20/11/08 06:30h

49	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

138° - 807.760-6 - Marina 
Gomes da Silva - 52,00 20/11/08 06:30h

50	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

139° - 839.947-6 - Daniela 
Coelho Fontana - 52,00 20/11/08 06:30h

51	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

140° - 832.699-1 - Gustavo 
Carvalho Lins - 52,00 20/11/08 06:30h

52	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

141° - 840.923-4 - Maria Cristina 
da Silva Castro - 52,00 20/11/08 06:30h

53	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

142° - 838.530-0 - Arlan  Nicolini 
Lorencini - 52,00 20/11/08 06:30h

54	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

143° - 835.069-8 - Joline 
Pacheco Florio - 52,00 20/11/08 06:30h

55	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

144° - 807.063-6 - Maycon Saiter 
de Mendonca - 52,00 20/11/08 06:30h

56	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

145° - 834.808-1 - Fagner 
Augusto de Bruym - 52,00 20/11/08 06:30h

57	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

146° - 834.949-5 - Danielle 
Fontana Sedano - 52,00 20/11/08 06:30h

58	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

147° - 838.104-6 - Fernanda 
Rosa Moreira - 52,00 20/11/08 06:30h

59	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

148° - 842.346-6 - Laís Cristina 
Gaspar Corrêa - 52,00 20/11/08 06:30h

60	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

149° - 820.264-8 - Natalia Maria 
Dalvi Penha Costa - 52,00 20/11/08 06:30h

61	 Cargo: M66 - Agente 
de Serviços Públicos 
Municipais

150° - 837.193-8 - Sebastiao 
Marcio Prucoli Gazoni - 52,00 20/11/08 06:30h

PORTARIA Nº   1.062/2008

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2007.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275 
de 11 de abril de 2008,
RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos constantes do    Anexo I desta 
Portaria, aprovados e classificados no Concurso Público de 
que trata o Edital nº 001/2007, para comparecerem, nas datas e 
horários discriminados, ao Centro Municipal de Saúde, localizado 
na Av. Jones dos Santos Neves, nº 7, bairro Guandu, na sala de 
atendimento ao servidor, a fim de submeterem-se à avaliação 
médica admissional.

Art. 2º. Os candidatos convocados deverão estar munidos dos 
exames listados na Portaria/SEMASI nº 076/2008, de 1º de 
fevereiro de 2008, sob pena de eliminação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Cachoeiro de Itapemirim, 13  de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 
ANEXO I

Lista de convocados para Exame Médico Admissional

ORDEM CARGO

CLASSIFICAÇÃO/
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO/

CANDIDATO/NOTA

DATA DE 
COMPARECIMENTO

HORÁRIO

1	 Cargo: M58 - Técnico 
de Enfermagem

8° - 834.474-4 - Ana Paula 
Costa Souza - 42,00 20/11/08 06:30h

2	 Cargo: M58 - Técnico 
de Enfermagem

9° - 815.813-4 - Elmirio 
Cireno de Souza Filho 
- 41,00 20/11/08 06:30h

3	 Cargo: M58 - Técnico 
de Enfermagem

10° - 815.999-8 - Maria 
das Gracas Melo Mancini 
- 40,00

20/11/08 06:30h

4	 Cargo: M58 - Técnico 
de Enfermagem

11° - 840.875-0 - Juliana 
Gomes Perim Carneiro 
- 40,00

20/11/08 06:30h

5	 Cargo: M60 - Técnico 
de Laboratório

4° - 815.724-3 - Mirian 
Dequilani da Esperanca 
dos Santos - 48,00 

20/11/08 06:30h

6	 Cargo: M63 - Técnico 
Segurança do 
Trabalho

3° - 841.715-6 - Sandra 
Aparecida Gomes de 
Almeida - 54,00 20/11/08 06:30h

7	 Cargo: M63 - Técnico 
Segurança do 
Trabalho

4° - 838.438-0 - Alberto 
Vinhas de Bem - 51,00 20/11/08 06:30h

8	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar

30° - 836.956-9 - Débora 
Santos Gomes - 47,00 20/11/08 06:30h

9	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar

31° - 832.894-3 - Tereza 
Martins Silva Maggioni 
- 47,00

20/11/08 06:30h

10	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar 32° - 806.824-0 - Deise 

Mengali Mozer - 47,00 20/11/08 06:30h

11	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar

33° - 840.688-0 - Claudia 
Fortunato Martins - 47,00 20/11/08 06:30h

12	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar

34° - 806.211-0 - Jorge 
Marcelo Pereira Pimentel 
- 47,00 20/11/08 06:30h

13	 Cargo: M64 - Agente 
de Biblioteca Escolar 35° - 814.233-5 - Wendes 

Axis Cordeiro - 46,00 20/11/08 06:30h

14	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

31° - 838.723-0 - Jussara 
Gomes - 51,00 20/11/08 06:30h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

15	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

32° - 831.984-7 - 
Wiverson Silva Rainha 
- 50,00

20/11/08 06:30h

16	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

33° - 838.607-2 - Camila 
Marin - 50,00 20/11/08 06:30h

17	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

34° - 805.887-3 - Rosimeri 
Grillo Simoes - 50,00 21/11/08 06:30h

18	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

35° - 841.848-9 - Mayra 
Azevedo Carletti - 50,00

21/11/08
06:30h

19	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

36° - 836.134-7 - Débora 
A Ssis Matos - 50,00

21/11/08
06:30h

20	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

37° - 840.655-3 - Elayne 
Keylan Alves de Oliveira 
- 49,00 21/11/08 06:30h

21	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

38° - 842.354-7 - Aliceane 
Biló Gomes - 49,00 24/11/08 06:30h

22	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

39° - 841.535-8 - Tarsila 
Fernanda Almeida 
Siqueira - 48,00

24/11/08
06:30h

23	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

40° - 805.510-6 - Viviane 
do Nascimento Fossi 
- 48,00

24/11/08
06:30h

24	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

41° - 841.867-5 - Eliza 
Vieira Soares - 48,00 24/11/08 06:30h

25	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

42° - 832.640-1 - Rafael 
Gomes - 48,00 24/11/08

06:30h

26	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

43° - 835.404-9 - Cristiane 
Fassarella Simonato 
- 48,00

24/11/08

06:30h

27	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

44° - 837.424-4 - Valesca 
Oliveira dos Santos 
- 48,00

24/11/08

06:30h

28	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

45° - 805.927-6 - Luana 
Bastos Alvares - 48,00 24/11/08

06:30h

29	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

46° - 002.060-5 - Vanessa 
Tatia Carvalho Bacelos 
- 47,00

24/11/08

06:30h

30	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

47° - 838.971-3 - Ana 
Paula Guilherme Silva 
- 46,00

24/11/08

06:30h

31	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

48° - 815.248-9 - Antonio 
Marcos Almeida da Silva 
- 46,00

24/11/08

06:30h

32	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

49° - 814.631-4 - Fatima 
Buzatto Moura - 46,00 24/11/08

06:30h

33	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

50° - 806.485-7 - Luciene 
Carvalho Silva Rodrigues 
- 46,00

24/11/08

06:30h

34	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

51° - 830.633-8 - Alan 
Barone de Oliveira - 46,00 24/11/08

06:30h

35	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

52° - 834.522-8 - Horacio 
Cardoso de Oliveira Neto 
- 46,00

24/11/08

06:30h

36	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação

53° - 835.899-0 - Pablo 
Cardoso de Souza - 46,00 24/11/08

06:30h

37	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação 

54° - 812.627-5 - Maria 
de Fatima Martins Lappa 
- 46,00

24/11/08 06:30h

38	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação 

55° - 839.047-9 - Tânia 
Maria Bahiense Rebouças 
- 46,00

24/11/08

06:30h

39	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação 

56° - 841.144-1 - Bárbara 
Wangestel Martins de 
Oliveira - 46,00

24/11/08

06:30h

40	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação 

57° - 809.482-9 - Janini de 
Souza Machado Pereira 
Lopes - 46,00

25/11/08 06:30h

41	
Cargo: M65 - Agente 
de Serviços de 
Educação 

58° - 840.671-5 - Erika D 
Lacerda Florindo - 45,00 25/11/08 06:30h

42	 Cargo: M69 - 
Secretario Escolar 

44º - 835.323-9 – 
Anadricelia Matteini 
dos Anjos - 65,00 - 
Reprocessamento

25/11/08 06:30h

43	 Cargo: M69 - 
Secretario Escolar 

836.029-4 – Fabiano Neffa 
Andrade - 65,00 - 45º - 
Reprocessamento

25/11/08 06:30h

44	 Cargo: M69 - 
Secretario Escolar 

841.569-2 – Oto Heinze 
de Morais Filho - 65,00 - 
46º - Reprocessamento

25/11/08 06:30h

45	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

3° - 807.442-9 - Alysson 
Carlos da Silva - 55,00 
DEFICIENTE

25/11/08 06:30h

46	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

33° - 838.101-1 - Cintia 
Côrtes de Miranda - 75,00 25/11/08 06:30h

47	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

34° - 812.756-5 - 
Claudileia do Nascimento 
Martins Leonardo - 70,00 25/11/08 06:30h

48	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 35° - 808.688-5 - Eliane 

Cassiano Gomes - 70,00 25/11/08 06:30h

49	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 36° - 814.694-2 - Flavia 

Siqueira - 70,00 25/11/08 06:30h

50	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

37° - 830.435-1 - 
Veralucia Moraes Passoni 
- 70,00

25/11/08 06:30h

51	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

38° - 831.525-6 - Alzira 
Helena Amorim Mazzocco 
- 70,00

25/11/08 06:30h

52	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 39° - 812.709-3 - Ilizabeth 

Alves Sgrancio - 70,00 25/11/08 06:30h

53	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 40° - 811.704-7 - Mauro 

Jose Bazilio - 70,00 25/11/08 06:30h

54	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

41° - 830.059-3 - Eliane 
Luisa Lira do Carmo Silva 
- 70,00

25/11/08 06:30h

55	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

42° - 807.319-8 - Adriane 
Silva Cardoso de Souza 
- 70,00

25/11/08 06:30h

56	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 43° - 806.196-3 - Norma 

Alves Ferreira - 70,00 25/11/08 06:30h

57	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

44° - 805.865-2 - Luciana 
Pereira Martins - 70,00 25/11/08 06:30h

58	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 45° - 840.973-0 - Rosiane 

Cardoso Girardi - 70,00 25/11/08 06:30h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

59	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 

46° - 806.745-7 - Aparecida 
Cosminha Souza Marcelino 
- 70,00

25/11/08 06:30h

60	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 47° - 820.033-5 - Alessandra 

Louzada Pereira - 70,00 25/11/08 06:30h

61	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 48° - 804.120-2 - Andressa 

Coelho da Silva - 70,00 25/11/08 06:30h

62	 Cargo: F71 - Aux. de 
Serv.  da Educação 49° - 840.712-6 - Merielle Cestari 

Nobre - 70,00 25/11/08 06:30h

63	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

21° - 839.140-8 - Alcery Lemos 
Bitencourt - 70,00 25/11/08 06:30h

64	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

22° - 804.156-3 - Tatiane Campos 
de Oliveira Louzada - 70,00 25/11/08 06:30h

65	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

23° - 830.636-2 - Maria Cristina 
Barbosa Ribeiro - 70,00 25/11/08 06:30h

66	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

24° - 818.386-4 - Marcia da Silva 
Ribeiro Tiengo - 70,00 25/11/08 06:30h

67	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

25° - 805.551-3 - Marlucia 
Bernardo - 70,00 25/11/08 06:30h

68	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

26° - 814.636-5 - Adriana Miguel 
Candido - 70,00 25/11/08 06:30h

69	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

27° - 804.506-2 - Aparecida de 
Souza Sarandy - 70,00 25/11/08 06:30h

70	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

28° - 814.285-8 - Contcheta 
Sallerna Santos Oliveira - 70,00 25/11/08 06:30h

71	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

29° - 804.284-5 - Jocileia Candido 
Pereira - 70,00 25/11/08 06:30h

72	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

30° - 832.097-7 - Adriana Fiel 
Ribeiro - 70,00 25/11/08 06:30h

73	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

31° - 814.460-5 - Renata 
Carvalho da Silva - 70,00 25/11/08 06:30h

74	
Cargo: F72 - Aux. de 
Serv.  de Apoio a Unid. 
de Saúde 

32° - 806.010-0 - Deuci Maria da 
Silva Alcantara - 70,00 25/11/08 06:30h

75	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

33° - 815.131-8 - Sofia Mara 

Alcantara Valory - 70,00
25/11/08 06:30h

76	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

34° - 805.649-8 - Edinea Patta 

Catein - 70,00
25/11/08 06:30h

77	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

35° - 805.816-4 - Angela Maria 

Fardin de Andrade - 70,00
25/11/08 15:00h

78	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

36° - 810.017-9 - Jaqueline da 

Silva Batista da Cruz - 70,00
25/11/08 15:00h

79	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

37° - 808.012-7 - Rita de Cassia 

Marcon - 70,00
25/11/08 15:00h

80	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

38° - 810.423-9 - Andressa Carolo 

Raimundo Pinto - 70,00
25/11/08 15:00h

81	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

39° - 839.786-4 - Erica Marcolan 

Cúrcio - 70,00
25/11/08 15:00h

82	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

40° - 806.095-9 - Jedson 

Goncalves de Oliveira - 70,00
25/11/08 15:00h

83	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

41° - 805.698-6 - Douglas da Silva 

Torres - 70,00
25/11/08 15:00h

84	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

42° - 815.164-4 - Andressa Maria 

Esquincalha Costa - 70,00
25/11/08 15:00h

85	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

43° - 840.819-0 - Marcia  

Aparecida B.Costa Sapavini 

- 70,00

25/11/08 15:00h

86	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

44° - 814.387-0 - Edilani 

Leonardeli Rocha de Lima - 70,00
25/11/08 15:00h

87	

Cargo: F72 - Aux. de 

Serv.  de Apoio a Unid. 

de Saúde 

45° - 811.427-7 - Solange Costa 

Mendes - 70,00
25/11/08 15:00h

88	

Cargo: F73 - Aux. de 

Serv.  de Consult. 

Odontológico 

21° - 842.178-1 - Maira 

Monteverde Falqueto - 60,00 25/11/08 15:00h

89	

Cargo: F73 - Aux. de 

Serv.  de Consult. 

Odontológico 

22° - 835.060-4 - Josely da Silva 

Baía - 60,00
25/11/08 15:00h

90	

Cargo: F73 - Aux. de 

Serv.  de Consult. 

Odontológico 

23° - 805.118-6 - Juliana Buzatto 

Pereira - 60,00
25/11/08 15:00h

91	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

24° - 835.957-1 - Marcos Jordão 
Ferreira - 60,00 25/11/08 15:00h

92	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

25° - 840.751-7 - Vânea Maria 
Nagarol Belinato Ungarato - 55,00 26/11/08 06:00h

93	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

26° - 840.878-5 - Elianara 
Aparecida Fonseca Rainha - 55,00

26/11/08 06:00h

94	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

27° - 834.430-2 - Luciana Rody 
Bastos - 55,00

26/11/08 06:00h

95	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

28° - 806.146-7 - Alzilene da Silva 
E Silva - 55,00 26/11/08 06:00h

96	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

29° - 833.758-6 - Fernanda 
Silveira Lopes - 55,00 26/11/08 06:30h

97	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

30° - 840.706-1 - Cynthia Sgrancio 
Brunelli - 55,00 26/11/08 06:30h

98	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

31° - 838.248-4 - Weslen Pintor 
Canzian - 55,00 26/11/08 06:30h

99	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

32° - 830.063-1 - Maria da Penha 
Pereira Camilo - 55,00 26/11/08 06:30h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 9

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

100	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

  33° - 815.130-0 - Silvana 
Benedicto Menegussi - 55,00 26/11/08 06:30h

101	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

34° - 839.872-0 - Cristiane Silva 
Bernardo Santana - 55,00 26/11/08 06:30h

102	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

35° - 815.734-0 - Marta Isa 
Ferreira Soares - 55,00 26/11/08 06:30h

103	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

36° - 809.576-0 - Chaira da Silva 
Morais - 55,00 26/11/08 06:30h

104	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

37° - 815.051-6 - Juliana da 
Conceicao Lima - 55,00 26/11/08 06:30h

105	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

38° - 815.908-4 - Shirley Pinheiro 
de Oliveira - 55,00 26/11/08 06:30h

106	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

39° - 840.750-9 - Gislan 
Tambarotto Carreiro - 55,00 26/11/08 06:30h

107	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

40° - 818.214-0 - Katylla Carletto 
Faria - 55,00 26/11/08 06:30h

108	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

41° - 832.419-0 - Ruth de Souza 
Lino - 55,00 26/11/08 06:30h

109	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

42° - 815.841-0 - Denise dos 
Santos - 55,00 26/11/08 06:30h

110	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

43° - 840.783-5 - Maria Rita 
Tambarotto Carreiro - 55,00 26/11/08 06:30h

111	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

44° - 831.897-2 - Cirlene Rocha 
de Souza Fontoura - 55,00 26/11/08 06:30h

112	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

45° - 809.370-9 - Elisete Cardoso 
Miranda Almeida - 55,00 26/11/08 06:30h

113	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

46° - 833.995-3 - Fernanda 
Aparecida Flores - 55,00 26/11/08 06:30h

114	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

47° - 816.062-7 - Polyana de 
Jesus Alves Paula - 55,00 26/11/08 06:30h

115	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

48° - 805.170-4 - Debora Cristina 
Costalonga Monteiro - 55,00 26/11/08 13:00h

116	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

49° - 807.943-9 - Anna Paula 
Falcao Brown - 55,00 26/11/08 13:00h

117	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

50° - 809.402-0 - Marciano Franco 
dos Santos - 55,00 26/11/08

13:00h

118	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

  51° - 838.727-3 - Bárbara Beatriz 
Mateus dos Santos - 55,00 26/11/08

13:00h

119	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

52° - 811.944-9 - Daiane dos 
Santos Freitas - 55,00 26/11/08

13:00h

120	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

53° - 808.336-3 - Alice Brum 
Cunha - 55,00 26/11/08

13:00h

121	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

54° - 806.947-6 - Maria Aparecida 
Cassiano - 55,00 26/11/08

13:00h

122	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

55° - 814.669-1 - Viviane Costa 
Pontes Ferreira - 55,00 26/11/08

13:00h

123	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

56° - 807.067-9 - Delza Maria 
Dalto - 50,00 26/11/08

13:00h

124	
Cargo: F73 - Aux. de 
Serv.  de Consult. 
Odontológico 

57° - 815.471-6 - Juliana Ribeiro 
Rodrigues - 50,00 26/11/08

13:00h

125	 Cargo: F75 - Motorista 31° - 817.773-2 - Elimario de 
Souza Mote - 161,00 26/11/08

13:00h

126	 Cargo: F75 - Motorista 32° - 806.889-5 - Antonio Zoboli 
Primo - 161,00 26/11/08

13:00h

127	 Cargo: F75 - Motorista 33° - 811.812-4 - Jorge Luiz de 
Oliveira - 161,00 26/11/08

13:00h

128	 Cargo: F75 - Motorista 34° - 830.577-3 - Walkyria 
Figueiredo da Hora - 161,00 26/11/08

13:00h

129	 Cargo: F75 - Motorista 35° - 806.816-0 - Adalto de Souza 
Francisco Junior - 161,00 26/11/08 13:00h

130	 Cargo: F75 - Motorista 36° - 804.022-2 - Italo Jose 
Martins Neto - 161,00 27/11/08 06:00h

131	 Cargo: F75 - Motorista 37° - 811.525-7 - Joao Carreiro 
- 161,00 

27/11/08 06:00h

132	 Cargo: F75 - Motorista 38° - 841.830-6 - Antonio Carlos 
Caçador - 160,00 

27/11/08 06:00h

133	 Cargo: F75 - Motorista 39° - 832.656-8 - Reginaldo 
Taddei Fiorio - 160,00 

27/11/08 06:00h

134	 Cargo: F75 - Motorista 40° - 841.493-9 - Hiarley Marcos 
dos Santos - 159,00 27/11/08 06:00h

135	 Cargo: F75 - Motorista 41° - 811.719-5 - Jose Eduardo 
Araujo Amorim - 159,00 27/11/08 06:00h

136	 Cargo: F75 - Motorista 42° - 811.301-7 - Luciano 
Custodio de Oliveira - 158,00 27/11/08 06:30h

137	 Cargo: F75 - Motorista 43° - 841.496-3 - Claudio 
Hernandes Cabelino - 158,00 27/11/08 06:30h

138	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

91° - 815.502-0 - Elis Regina de 
Oliveira - 65,00 27/11/08 06:30h

139	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 92° - 830.898-5 - Eduardo 

Gabrielli dos Santos - 65,00 27/11/08 06:30h

140	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 93° - 810.656-8 - Ilza Mara da 

Silva Leite - 65,00 27/11/08 06:30h

141	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 94° - 806.628-0 - Douglas Ribeiro 

de Britto - 65,00 27/11/08 06:30h

142	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

95° - 834.898-7 - Rosângela 
Nunes Machado - 65,00 27/11/08 06:30h

143	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

96° - 812.428-0 - Ana Paula 
Vituriano de Carvalho - 65,00 27/11/08 06:30h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 10

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

144	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

97° - 805.872-5 - Maycon Gomes 
dos Santos - 65,00 27/11/08 06:30h

145	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

98° - 807.436-4 - Anna Cristina 
Silva Goncalves Santana - 65,00 27/11/08 06:30h

146	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

99° - 839.157-2 - Eledir de Vargas 
- 60,00 27/11/08 06:30h

147	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 100° - 815.561-5 - Rosinei Regina 

Costalonga da Silva - 60,00 27/11/08 06:30h

148	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

101° - 815.876-2 - Cristiane Lima 
Liberato - 60,00 27/11/08 06:30h

149	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

102° - 837.653-0 - Ivana 
Rodrigues Ferreira Polonini 
- 60,00 27/11/08 06:30h

150	 Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

103° - 803.707-8 - Lucia Helena 
Anequim Soares - 60,00 27/11/08 06:30h

151	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

104° - 804.219-5 - Maria Orlinda 
Lemos Martins - 60,00 27/11/08 06:30h

152	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

105° - 816.176-3 - Marta Dias 
Luciano - 60,00 27/11/08 06:30h

153	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

106° - 832.999-0 - Celi Barbosa 
Bento - 60,00 27/11/08 06:30h

154	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

107° - 807.605-7 - Maria Eliza 
Neves Ambrosio - 60,00 27/11/08 06:30h

155	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

108° - 812.213-0 - Roseni de 
Souza Pereira - 60,00 27/11/08 06:30h

156	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

109° - 807.582-4 - Maria Jose 
Gomes de Andrade Ferreira 
- 60,00 

27/11/08 06:30h

157	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

110° - 838.602-1 - Margareth 
Martins Geraldo - 60,00 27/11/08 06:30h

158	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

111° - 812.857-0 - Carla Correa 
Pontes da Silva - 60,00 27/11/08 06:30h

159	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

112° - 810.678-9 - Andressa 
Bacheti - 60,00 27/11/08 06:30h

160	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

113° - 806.782-1 - Helen 
Goncalves Vieira - 60,00 27/11/08 06:30h

161	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

114° - 805.622-6 - Emanuela da 
Costa Ferreira - 60,00

27/11/08 06:30h

162	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

115° - 809.336-9 - Luciana de 
Moraes Ferreira - 60,00

27/11/08 06:30h

163	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

116° - 000.041-8 - Keila de 
Almeida do Valle - 60,00 27/11/08 06:30h

164	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

 117° - 803.009-0 - Vanderson 
Amorim da Silva - 60,00 27/11/08 06:30h

165	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

118° - 810.331-3 - Ignez Jaconeli 
Dias - 60,00 27/11/08 06:30h

166	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

119° - 836.609-8 - Elizabeth 
Gomes Barbosa - 60,00 27/11/08 06:30h

167	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

120° - 808.898-5 - Solimar de 
Oliveira - 60,00 

28/11/08
06:30h

168	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

121° - 807.602-2 - Maria Jose 
Bertine - 60,00 

28/11/08
06:30h

169	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

122° - 812.295-4 - Neli de Backer 
Domingos - 60,00 

28/11/08
06:30h

170	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

123° - 838.759-1 - Claudia 
Gonçalves Costa - 60,00 

28/11/08
06:30h

171	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

124° - 841.322-3 - Izabel Cristina 
da Silva - 60,00 28/11/08 13:00h

172	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

125° - 805.182-8 - Sandra Lucia 
Clemente de Oliveira Costa 
- 60,00 

28/11/08 13:00h

173	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

126° - 814.953-4 - Gilberto 
Caetano Ladeira - 60,00 

28/11/08 13:00h

174	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

127° - 807.870-0 - Luciana de 
Souza Silva - 60,00 

28/11/08 13:00h

175	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

128° - 805.638-2 - Genicer 
Chieregatte Braga - 60,00 

28/11/08 13:00h

176	
Cargo: F77 - Ajudante 
Geral 

129° - 815.112-1 - Euzilene 
Soares Rocha da Silva - 60,00 

28/11/08 13:00h

177	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

5° - 838.828-8 - Matheus Emilio 
Tófano - 75,00 28/11/08 13:00h

178	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

6° - 804.607-7 - Jaci Marina de 
Souza Alves - 70,00 28/11/08 13:00h

179	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

7° - 814.709-4 - Valeria Cristina 
Ferreira Paganotti - 70,00 28/11/08 13:00h

180	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

8° - 804.146-6 - Maria Maiara 
Cazotti - 70,00

28/11/08 13:00h

181	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

9° - 809.002-5 - Jose Clovis 
Nascimento - 65,00 28/11/08 13:00h

182	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

10° - 842.162-5 - Leandro Moulin 
Fraga - 65,00

28/11/08 13:00h

183	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

11° - 820.075-0 - Antonio Canlos 
Pasquale Massa - 60,00 28/11/08 13:00h

184	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

12° - 832.198-1 - Luiz Claudio   
França - 60,00 28/11/08 13:00h

185	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

13° - 841.236-7 - Geisa Ribeiro 
- 60,00 28/11/08 13:00h

186	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

14° - 834.715-8 - Carlos Louzada 
- 60,00 01/12/08 06:30h

187	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

15° - 806.566-7 - Carlos Jorge 
Anastacio - 60,00

01/12/08
06:30h

188	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

16° - 840.542-5 - Fabiana Marcal 
Vasconcellos - 60,00 

01/12/08
06:30h

189	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

17° - 806.981-6 - Juliana Mundim 
das Neves - 60,00 

01/12/08
06:30h

190	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

18° - 807.975-7 - Jose Braga 
Rodrigues dos Santos - 60,00 01/12/08 06:30h

191	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

19° - 841.607-9 - Gleidson 
Maycon Blunck  do Livramento 
- 60,00 

01/12/08 06:30h



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 11

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

192	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

20° - 836.978-0 - Valdinei André 
dos Santos Oliveira - 55,00 01/12/08 06:30h

193	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

21° - 842.481-0 - Adriano Azevedo 
- 55,00

01/12/08 06:30h

194	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes  22° - 834.435-3 - Ana Cláudia 

Peterle - 55,00 
01/12/08 06:30h

195	
Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

23° - 814.314-5 - Neuza de 
Fatima Moreno de Freitas - 55,00 

01/12/08 06:30h

196	 Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 24° - 836.605-5 - Jocenir Batista 

Matos de Morais - 55,00 01/12/08 06:30h

197	 Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

25° - 839.531-4 - Eric Moreira 
Alves - 55,00 01/12/08 06:30h

198	 Cargo: F78 - Aux. de Serv.  
Controle Zoonozes 

26° - 805.198-4 - Lucia Helena 
Leal - 50,00 01/12/08 06:30h

199	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 

 60° - 810.970-2 - Tais Patussi 
Pizeta - 165,00 01/12/08 06:30h

200	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 

61° - 812.951-7 - Sebastiana da 
Conceicao Volpasso Crescencio 
- 165,00

01/12/08 06:30h

201	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 62° - 814.229-7 - Tania Mara 

Neves Batista - 165,00 01/12/08 06:30h

202	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 63° - 814.077-4 - Elizabeth 

Ribeiro Alves - 165,00 01/12/08 06:30h

203	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 

64° - 807.792-4 - Maria Alda 
Carvalho do Nascimento - 165,00 01/12/08 06:30h

204	 Cargo: F80 - Aux. de Serv.  
Públicos Municipais 

  65° - 842.154-4 - Aline Leal 
Silva - 165,00 01/12/08 06:30h

205	 Cargo: F81 - Blaster 2° - 841.328-2 - Morgan Rivieri 
Machado - 80,00 02/12/08 06:30h

206	 Cargo: F82 - Bombeiro 
Hidráulico 

2° - 810.444-1 - Jose Carlos 
Bravim Figueiredo - 145,00 

02/12/08

06:30h

207	 Cargo: F83 - Calceteiro 3° - 820.017-3 - Ademir Caetano 
- 55,00 

02/12/08
06:30h

208	 Cargo: F84 - Carpinteiro 3° - 842.358-0 - Mauro Evandro 
Souza Nascimento - 148,00 

02/12/08

06:30h

209	  Cargo: F88 - Eletricista 
Predial 

3° - 815.778-2 - Cely Moreira 
Dias - 175,00 02/12/08 06:30h

210	  Cargo: F88 - Eletricista 
Predial 

4° - 834.992-4 - Gilberto Rangel 
Lins - 175,00 02/12/08 06:30h

211	
 Cargo: F97 - Vigia 51° - 835.892-3 - Paulo Nei 

Gonçalves Carolino - 75,00 02/12/08 06:30h

212	
 Cargo: F97 - Vigia 52° - 000.641-6 - Mario Luiz Bazilio 

- 75,00 02/12/08 06:30h

213	
 Cargo: F97 - Vigia 53° - 803.070-7 - Moises de Souza 

Santana - 75,00 02/12/08 06:30h

214	
 Cargo: F97 - Vigia 54° - 834.511-2 - Weslen Ferreira 

Caetano - 75,00 02/12/08 06:30h

215	
 Cargo: F97 - Vigia 55° - 818.655-3 - Uanderson 

Boechat Leonardo - 75,00 02/12/08 06:30h

216	 Cargo: F97 - Vigia 56° - 807.426-7 - Weverton 
Goncalves de Almeida - 75,00 02/12/08 06:30h

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: TERMO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS – 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES.
DOADOR: UNIÃO, através do MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM.
OBJETO: Execução descentralizada do programa de inclusão 
digital, a cargo do Ministério das Comunicações.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2008.
SIGNATÁRIOS: Hélio Costa – Ministro de Estado das 
Comunicações e Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 0045/2007 - SEAG.
CONCEDENTE: ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por 
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA -SEAG.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio SEAG/Nº 
0045/2007, até 28 de fevereiro de 2009.
VIGÊNCIA: Até 28/02/09.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2008.
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipale e César Roberto Colnaghi – Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aqüicultura e Pesca.
PROCESSO: 37734121/2008.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

http://www.cachoeiro.es.gov.br

(Serviços disponíveis: Órgão e Diário Oficial, 
download de leis, serviços  municipais, endereços, 
telefones de  atendimento e Consultas de Processos)

 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Sexta - Feira, 14  de Novembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 3282 Página 12

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais


	Button 9: 


